

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público)

Edital N° PE 05/2023-SEDUC/SRP - Processo N° PE 05/2023- SEDUC/SRP

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE 05/2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE05/2023-SEDUC/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, N° DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400G. GUA
Quantidade:	17.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,60
Valor Total:	R\$ 809.200,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLEXÍVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M², PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Quantidade:	13.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,10
Valor Total:	R\$ 313.300,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO;

	GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONT
Quantidade:	17.600 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,70
Valor Total:	R\$ 821.920,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VER
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,10
Valor Total:	R\$ 281.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONADUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COMIMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNÍCIPIO E TEMAS DE PROJETOSMEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEV
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,80
Valor Total:	R\$ 770.000,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZEEM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITODE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNIC
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 212.500,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO

	LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PRONFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 98,80
Valor Total:	R\$ 691.600,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PRONFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTECONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM T
Quantidade:	18.300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 107,90
Valor Total:	R\$ 1.974.570,00
Participante Vencedor:	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ / CPF:	06.167.998/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.874.090,00

Viçosa do Ceará - CE, 13 de Setembro de 2023 as 9 horas e 49 minutos



Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretária de Educação

Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará